1 tilf. Fr. 2 saal. Fr.; þat A. 3 saal. Fr.; stadar A.

tabat apud semet ipsam, dicens: «Quoniam si permisero, ut ad me veniat soror mea, de cetero licentia datur, ut et alii parentes et propinqui nostri veniant ad visitandum me.» Ideoque tractavit 25 apud se, ut magis ipse pergeret et visitaret sororem suam; accepit etiam alios duos secum fratres de monasterio. Et cum venisset ad ianuam monasterii sororis suæ, clamavit dicens: «Benedicite, et audite peregrinos.» Egressa est autem soror eius cum alia famula Dei, et aperuit ianuam, et penitus non cognovit fratrem suum; ipse autem 30 cognovit sororem suam, sed non est locutus verbum, ne forte cognosceret in voce eum. Monachi vero qui cum ipso erant, dixerunt ad eam: «Rogamus te, domina mater, ut iubeas nobis aquam dare ad bibendum, quia de itinere fatigati sumus.» Cum autem accepissent et bibissent, facientes orationem et gratias agentes Deo, discesserunt 35 et reversi sunt ad monasterium suum. Post aliquantos autem dies iterum scripsit ad eum soror sua, ut veniret et videret eum ante exitum suum, et orationem faceret in monasterio eius. Tunc ille rescripsit ad eam et direxit epistolam per monachum de monaste-

vor, ok tok ek vatn or þinni hendi, ok dræck ek gudi þackir gerandi, sem verdugt var, einna hellzt fyrir þat at ek komunz sva heim, at þer kendut mik eigi. Lat þer nu þörf vinna þat, systir; er þu satt mük, leff af hedan fra at angraz þar af, bid fyrir mer helldr an aflati til drottins vars Jesus Kristz.»

5

32. Einn munkr for at finna systur sina i eitthvert klaustr, þviat hann heyrdi hana krænka. Þesse guds þionustukona var hardla nafafræg af heilögu meðferdi. Hon alyddiz<sup>1</sup> eeki vid hans kvomu ok villdi vist eigi sia þegar brodur sinn, sva at hann gengi fyrir þetta tilfelli<sup>2</sup> inn i kvænna klaustr. Bad hon honum þesse<sup>10</sup> sin ord bera: «Far brott, herra brodir, ok bid fyrir mer,<sup>3</sup> at ek fa soed þik i oordinni verolld i riki drottins vars Jesus Kristz.»

33. Af hinum helga Theodoro byriar oss framm at bera morg dygdardæmi. Þesse sami Theodorus var lærisveinn ins dyrdliga guds mauz Paphnucij.<sup>4</sup> Sa sami Paphnucius var fadir otalligs<sup>15</sup> fiölda munka ok margra munklifa i halfum Thebaidis. Þann tima er hinn helgi Paphnucius skein i allzkonar kröptum, odladz hann

<sup>1</sup> saal. Fr.; olyddiz A. <sup>2</sup> i mpl. Fr. <sup>3</sup> þvi at ek true, at guds myskun lausnara vors mun þat veita mier tilf. Fr. <sup>4</sup> Pachuncius her og senere Fr.